Toµ ¸n nh©n d©n
THÀNH PHỐ H

Số: 14/2022/Q§-PT.
	Céng hoµ x· héi chñ nghÜa viÖt nam
§éc lËp - Tù do - H¹nh phóc

Hà Nội, ngµy 25 tháng 11 n¨m 2022.

QuyÕt ®Þnh
HỦY BẢN ÁN SƠ THẨM VÀ ĐÌNH CHỈ XÉT XỬ PHÚC THẨM VỤ ÁN HÀNH CHÍNH

TOÀ ÁN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ H

Với Hội đồng xét xử phúc thẩm gồm có :
Thẩm phán - Chủ tọa phiên tòa : Bà Nguyễn Thị Kiều T; Các thẩm phán: Bà Tôn Thị Xuân T
Bà Mai Vân A
Sau khi xét xử sơ thẩm, Bản án hành chính sơ thẩm số 01/2022/HNGĐ-ST ngày 29/4/2022 của Tòa án nhân dân huyện S, thành phố H bị kháng cáo như sau: Ngày 10/5/2022 Người khởi kiện là ông Nghiêm Văn D có đơn kháng cáo toàn bộ bản án hành chính sơ thẩm số 01/2022/HNGĐ-ST ngày 29/4/2022 của Tòa án nhân dân huyện Sóc Sơn. Lý do: Không đồng ý Tòa án cấp sơ thẩm không chấp nhận yêu cầu khởi kiện của ông. Đề nghị Tòa án cấp phúc thẩm xét xử theo hướng chấp nhận yêu cầu khởi kiện của ông Nghiêm Văn D .
Tại phiên tòa phúc thẩm ngày 25/11/2022, Người khởi kiện là ông Nghiêm Văn D trình bày và có đơn xin rút toàn bộ yêu cầu khởi kiện, đồng thời rút đơn kháng cáo. Việc rút yêu cầu khởi kiện, rút đơn kháng cáo của Người khởi kiện là hoàn toàn tự nguyện, không ảnh hưởng đến quyền và lợi ích hợp pháp của người khác. Người bị kiện có đơn đồng ý với việc rút yêu cầu khởi kiện, rút đơn kháng cáo của Người khởi kiện .
C¨n cø vµo ®iÓm b kho¶n 1 §iÒu 143, Điểm c khoản 1 điều 229, Khoản 1 điều 234 LuËt tố tông hành chính;
Căn cứ Nghị quyết 326/2016UBTVQH14 ngày 30/12/2016 của Ủy ban thường vụ Quốc hội quy dịnh về mức thu, miễn, giảm, thu, nộp, quản lý và sử dụng án phí, lệ phí Tòa án

QuyÕt ®Þnh
1. Hủy Bản án Hành chính sơ thẩm số 01/2022/HNGĐ-ST ngày 29/4/2022 của Tòa án nhân dân huyện S, thành phố H . §×nh chØ xét xử phúc thẩm vô ¸n Hành chính thô lý số 09/2022/HC- PT ngµy 10/10/2022 vÒ yêu cầu hủy các Quyết định hành chính trong lĩnh vực quản lý đất đai giữa:
Người khởi kiện: Ông Nghiªm V¨n D sinh năm 1968; N¬i cư tró: Th«n Th¾ng T, x· Minh T, huyÖn S, Thành phố H .
Ngưêi bÞ kiÖn: Chñ tÞch UBND x· M, huyÖn S, thµnh phố H; Địa chỉ: Xã Minh T, huyện S, thành phố H
Đ¹i diÖn theo pháp luËt: ¤ng §inh V¨n B - Chñ tÞch

 (
1
)
Ngưêi cã quyÒn lîi nghÜa vô liªn quan: UBND x· M, huyÖn S, thµnh phố H;
Địa chỉ:
Đ¹i diÖn theo pháp luËt: ¤ng §inh V¨n B - Chñ tÞch
2. VÒ ¸n phÝ: ¤ng Nghiªm V¨n D phải chịu 300.000 đồng án phí HCST (®· nép) theo biªn lai thu t¹m øng ¸n phÝ, lÖ phÝ toµ ¸n số AA/2018/0019506 ngµy 09/3/2021 cña Chi côc thi hµnh ¸n d©n sù huyÖn Sãc S¬n. ¤ng Nghiªm V¨n D ph¶i chÞu 14.170.000® án phí theo gi¸ ng¹ch đối với phần yêu cầu bồi thường thiệt hại không được chấp nhận (chưa nộp).
¤ng Nghiªm V¨n D phải chịu 150.000 đồng án phí HCPT. Đối trừ với số tiền
300.000 đồng ông D đã nộp theo biên lai thu t¹m øng ¸n phÝ, lÖ phÝ toµ ¸n số AA/2020/0004957 ngày 10/5/2022 tại Chi cục thi hành án dân sự huyện S, nay chuyển thành án phí. Hoàn trả ông D 150.000 đồng tiền tạm ứng án phí phúc thẩm.
Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày 25/11/2022

Tm. HỘI ĐỒNG XÉT XỬ PHÚC THẨM
Nơi nhận:	THẨM PHÁN- CHỦ TỌA PHIÊN TÒA
· VKSND TP Hà Nội
· Tòa án nhân dân huyện S;
· Chi cục THA huyện S
· Các đương sự.
· Lưu VP, HSVA.
Nguyễn Thị Kiều T